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Billedet på forsiden af Bør-
sen og Christiansborg har 
jeg hængende her på mit værelse - et arve-
stykke fra min mormor og morfar - og 
pludselig meget aktuelt.  

 

Foreningen er meget interesseret i, at 
vores medlemsoplysninger er opdate-
rede, giv os derfor venligst besked, når 
der sker ændringer i din adresse, mail-
adresse og telefon.  

       

Hvilket Parlament er besmykket  
med flere spydige fyndord  
- og en hund der letter ben -  
(den danske folkesjæl ?) 

Vi vil især meget gerne kende din e-mail,  
da vi bruger den til at kommunikere hurtigt  
og billigt til alle medlemmer.  
Så send venligst en mail til din regions- 
formand, hvis data findes på bladets bagside. 
Vores hjemmeside er lvu-seniorer.dk.  
Den er i det kommende år under ombygning. 
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Landsformanden skriver: 

Hvor gammel skal man være for at blive pensionist? Det 
er et spørgsmål, der blafrer i vinden. Ligeledes blafrer 
det, hvilken pensionsform man skal gøre brug af 
(Seniorpension, Arnepension, Folkepension)? 

Folketingsflertallet har været enige om at hæve pensions-
alderen i takt med, at levealderen stiger. Konsekvensen 
er, at man (alt efter hvor ung man er) ikke har kunnet se præcist, hvornår 
man kunne gå på pension. Kun at man sandsynligvis har skullet regne med 
en jævnt stigende pensionsalder. Alt sammen angiveligt for at redde velfærd-
statens overlevelse. 

I skrivende stund ser det ud til, at der er blevet åbnet for at stille spørgsmål til 
det fornuftige i at antage, at en højere levealder automatisk medfører, at ev-
nen til at udføre et arbejde følger med. 

Jeg tror, at de fleste kan se det tvivlsomme i, at en halvfjerdsårig murer kan 
holde en akkord på niveau med en 40 år yngre kollega. Men kan alle også se 
det tvivlsomme i at udfylde et fuldt skema med dag- og aftenundervisning og 
holde den samme kvalitet som en tilsvarende yngre kollega? Det er en debat, 
der kan blive aktuel at tage. 

Stadig i skrivende stund er der ikke gjort noget ved den meget lange tid, der 
går fra, at pris- og lønforhold ændrer sig pga. inflation til, at folkepensionen 
bliver forhøjet. Et slip, der har stor betydning, når inflationen er høj. Men 
heldigvis er der ved at være politisk forståelse for det problematiske i at have 
så lang en reaktionstid. Man må ønske, at den forståelse også når ind i rege-
ringen. 

Nu er alting ikke kun sort. Den højere pensionsalder kan have en positiv kon-
sekvens for de overenskomstansatte. De får en længere opsparingstid og der-
med en højere pension. Så måske finder vi den rette balance mellem arbejds-
livslængde og seniorlivslængde. 

Endelig vil jeg gøre opmærksom på det kom-
mende Seniortræf, som i år bliver lavet af Re-
gion Nord. Jeg ser frem til at få et tilbagekig 
til Danmarks stolte Vikingetid, når vi skal 
besøge Fyrkat (se andetsteds i bladet). 
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I skal være opmærksomme på, at Leif Hammelev ikke længere er anker-
mand. Han har valgt at stoppe som aktivt medlem efter mange års flot indsats 
for LVU Seniorer. Fremover er det den Region, der planlægger og udfører 
Seniortræffet, der også står for tilmeldingsproceduren. 

En yderligere konsekvens af, at Leif stopper er, at det indtil videre er uafkla-
ret, om vi beholder vores hjemmeside, eller om vi skal overføre kommunika-
tionen til Uddannelsesforbundets hjemmeside. Når det er afklaret, sender vi 
en besked ud. 

                                                                                                 Lars Lyremark

  

SeniortræfÊforÊLVU-seniorer 

påÊHotelÊAmerika,ÊHobroÊÊ-ÊÊ7.-Ê8.ÊmajÊ2025 
 

PROGRAM 

 
OnsdagÊdenÊ7.Êmaj 

Kl.Ê12.30-13.00Ê 

Ankomst til Hobro station 

Kl.Ê13.00  

Afhentning i bus 

 LVU-SeniorerÊLandsforeningen 
IndkalderÊhermedÊtilÊgeneralforsamlingÊiÊforbindelseÊ 

medÊSenior-træffetÊpåÊHotelÊAmerika,ÊHobro 

OnsdagÊd.Ê7.ÊmajÊ2025Ê-Êkl.Ê14.30 

DagsordenÊifølgeÊvedtægterne,ÊsomÊfindesÊ 
påÊsideÊ23ÊogÊvoresÊhjemmeside:Êlvu-seniorer.dk 
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Kl.Ê13.15Ê 
Ankomst til Hotel Amerika 

Kl.Ê13.30Ê 
Sandwich 

Kl.14.00Ê 
Indkvartering 

Kl.14.30Ê 
Generalforsamling og forfriskning, kaffe, te samt kage 

Kl.Ê16.30Ê-17.30Ê 
Vandretur i skoven ved hotellet med Natur-Mette. 

Kl.Ê18.30Ê 
Velkomstdrink 

Kl.Ê19.00Ê 
3-retters sæsonmenu inkl. vin og kaffe 

TorsdagÊ8.Êmaj 

Kl.Ê7.00-9.00ÊÊÊMorgenbuffet 

Kl.Ê9.00-9.30ÊÊÊUdtjekning 

Kl.Ê9.30ÊÊBus til Fyrkat 

Kl.Ê10.00Ê-12.00Ê 
Besøg på Ringborgen Fyrkat m. rundvisning, udstillingen i Møl-
lehuset og Vikingegården.  

Kl.Ê12.30Ê–Ê13.30 
Frokost på Cafe Salt 

Kl.Ê14.00 
Rundvisning i Mariager kirke 

Kl.Ê15.00 
Afgang fra Mariager til Hobro  

Kl.Ê15.30ÊÊÊAnkomst Hobro Station 
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Tilmelding 

Tilmelding starter mandag den 3. marts 2025 kl. 8.00  til  
Jonna Kristensen pr. mail: Jonnak52@gmail.com. 
Hvis du ikke har mail, kan tilmelding ske til tlf 40 18 82 25.   

Oplys navn og telefonnummer. 
Du modtager en bekræftelse på modtagelsen af din tilmelding. 

Pris: 
Deltagelse koster 500,00 kr. og dækker transport og ophold. 
Transporten fra hjemstationen til Hobro Banegård dækkes af forenin-
gen (seniorbillet/Orange, bestil i god tid ) medens transport i eget 
lokalområde ikke betales særskilt. 

Optagelse: 
Der optages efter ”først til mølle” princippet.  
Besked om optagelse/afslag og yderligere tilmeldingsoplysninger af-
sendes senest den 14.marts 2025. 

Mariager kirke og tidligere kloster 

Mariager kirke er et besøg værd. Kirken har en størrelse, som man ikke for-
venter i en by som Mariager med 2682 indbyggere. Mariager kirke var oprin-
delig en del af et kloster. Klosteret blev opført ca. 1446. I 1536 kom reforma-
tionen, og klosteret blev nedlagt. Klosterbygningerne blev fjernet i 1700, 
fordi de var forfaldne. Klosteret blev oprettet af Birgittinerordenen, som hav-
de præcise regler for, hvorledes et kloster skulle bygges, og hvordan man 
skulle leve der. I følge disse regler, skulle der være en sø vest for et birgitti-
nerkloster, hvilket der ikke var i Mariager, så man måtte grave en sådan 
(Kirkesøen) Klosteret husede 60 nonner og 25 mandlige præster. Alle Birgit-
tinerordenens klostre har et navn, som er viet til Jomfru Maria, deraf navnet 
Mariager.   
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Fyrkat 

Den 2. september 2024 
besøgte Hendes Majestæt 
Dronning Margrethe Fyr-
kat ved Hobro for at 
overvære åbningen af en 
ny udstilling der. 
Den 17. september 2023 blev Fyrkat optaget på UNESCO`s verdensarvsliste.  
Fyrkat er en ringborg, som er beliggende vest for Hobro. En ringborg består 

af en cirkelformet jordvold. Inde bag volden/
voldene har der været huse og veje/stier, som 
i dag er afmærket, således at det er muligt at 
forestille sig, hvorledes borgen har set ud. 
Fyrkat er ligesom de øvrige ringborge 
(Aggersborg nord for Løgstør/Limfjorden, 
Trelleborg i det sydvestlige Sjælland, Borg-

ring ved Køge og Nonnebakken ved Odense) sandsynligvis anlagt i årene 
950- 990 af Harald Blåtand. Ringborgene har åbenbart ikke haft lang levetid 
for under Svend Tveskæg er de blevet brændt ned eller ødelagt, så kun vol-
dene eller dele deraf står tilbage. Som nævnt kan man 
se afmærkninger af stier og huse, og man imponeres af 
både den præcision, med hvilket det hele har været an-
lagt, og af det enorme arbejde, som det må have været 
at lave borgen.  
Fyrkat er 120 m indvendig diameter, mens de øvrige 

borge er større. Hvil-
ken funktion har ringborgene haft? Man kan 
konstatere, at borgene ligger i nærheden af 
vand og at de ligger tæt på datidens vigtige 
veje. Fyrkat ligger for enden af Mariager 
fjord og ved vejene nord-syd (nu motorvej) 
Viborg-Mariager fjord. Hvilken funktion 
Fyrkat og de øvrige ringborge har haft vides 

ikke. Ringborgene kunne have været kaserner/flådestationer, som husede 
soldater, der skulle i krig. Ringborgene kunne med 
deres størrelse også vise kongens magt overfor bor-
gerne. Fra disse magtcentre kunne kongen kontrol-
lere færdslen på vejene, inddrive skatter/afgifter 
m.m. Hvoraf navnet Fyrkat? Nogle mener, at det 
kommer af, at det på den nærliggende vandmølle 
var fire katte. 
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Optimisme 

Er glasset halvtomt eller halvfyldt? Er du pessimist el-
ler optimist? Vinteren står for døren med kolde og mør-
ke dage. Der er krig i Ukraine og i Mellemøsten. Krige, 
som man kan frygte, vil brede sig til omkringliggende 
lande. Klimakrise. Vejret bliver voldsommere med stor-
me og oversvømmelser. Og jeg bliver ældre. Der er mange grunde til 
at blive pessimist. Men jeg har mange gode grunde til at vælge at blive 
optimist.  
Den lokale efterskole (Dronninglund Efterskole) har et nyt fag på sko-
leskemaet. ”Gør verden bedre” hedder faget, der beskrives således: 
”Faget er for dig, som drømmer om at forstå og handle på uretfærdig-
heder i Danmark og ude i den store verden – med et lille kreativt twist 
”. Ifølge den lokale avis er der søgning til faget, hvilket glæder mig, 
for der er åbenbart unge mennesker, som ønsker at gøre det hele bedre. 
I en artikel i Ældresagens medlemsblad (oktober 2024) opfordrer 
fremtidsforsker Anne Skare Nielsen til ”at man ser fremtiden tillids-
fuldt i øjnene” I samme artikel udtaler hun om fremtiden: ”Den er en 
ven, hvis vi vælger at tage den i hånden” og ”Verden er ikke af lave. 
Den er ved at blive lavet”  
På internettet fandt jeg en beskrivelse af Margrethe Vestagers nye bog 
”Vestagers Verden”. Jeg har ikke læst bogen, men beskrivelsen af bo-
gen slutter således: ”Og hun insisterer på, at vi har brug for optimisme 
og engagement, hvis vi skal klare os i en foranderlig verden”.  
Engagement må der til. Deltag derfor i vore sociale arrangementer. 
Kom gerne med forslag til nye arrangementer. 

                                                                                 Jens Jørgen Jensen                             

Formand: Jens Jørgen Jensen                 
Næstformand Ulla Thostrup 
Kasserer og referent: Bodil Møgelmose 
Medlemmer: Jonna Kristensen  
og Susanne Pendlmayr   

Bestyrelsen Region Nord: 
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ForårsprogramÊ-Ê2025ÊforÊRegionÊNord 

 

 

afholdes i år på Vrå Bryghus, Jernbanegade 7, 9760 Vrå 

Her får vi smørrebrød og en fortælling om bryg-
geriet i forbindelse med generalforsamlingen. 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Vi foreslår, at man tager toget dertil, bryggeriet 
ligger lige ved stationen. Der er en afgang fra 
Aalborg 12.14 efter nuværende køreplan. 

Tilmelding senest onsdag den 5. marts 2023 til 

Jens Jørgen Jensen 40 18 82 25 / jejoe@stofanet.dk eller  
Bodil Møgelmose 50 73 70 81 / bodil@moegelmose.com 

 

Tur til Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energi, Kammersgaards-
vej 16, Sdr. Ydby, 7760 Hurup og derefter til ”Niels Halds Fabelver-
den” i Frøstrup.  

Afgang Bouet/Kvickly kl. 9.00 ved samkørsel Nordenfjords eller an-
den aftale afhængig af udgangspunktet. 

 

 

 

 

Generalforsamling 

onsdagÊdenÊ12.ÊmartsÊ2025Êkl.Ê13.00Ê 

NordiskÊFolkecenterÊforÊVedvarendeÊEnergiÊ 

April  

onsdagÊdenÊ9.ÊaprilÊ2025Êkl.Ê12.00Ê 
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På vores vej mod målet i Sdr. Ydby får 
vi rundstykker. Når vi er er fremme ved 
centret kl. ca. 12.00 får vi en guidet 
rundvisning, og derefter spiser vi vores 
sandwich i deres madpakkehus. 

På hjemvejen ca. kl. 15.00 besøger vi 
”Niels Halds Fabelverden” i Frøstrup, 
hvor vi får en rundvisning og ser 
”udstillingen om Niels` kunstneriske liv 
og levned”, og holder så en kaffepause 
med kage.  

Pris: 75,00 kr. Det dækker med tilskud 
fra klubben entré til centret, museet, rundvisninger og bespisning. Beta-
ling indbetales ved tilmelding på foreningens konto 4662 3266179081
(Danske bank) eller Mobile Pay 50 73 70 81.  
 
Drikkevarer til hele dagen medbringer du selv  

Tilmelding og betaling senest onsdag den 2. april til: 
Jens Jørgen Jensen 40 18 82 25 / jejoe@stofanet.dk eller  
Bodil Møgelmose 50 73 70 81 / bodil @moegelmose.com 

 

 
I Aalborg er der kræfter i gang for at få lavet en skulp-
tur af kvindesagspioneren, Bodil Begtrup, der tog stu-
dentereksamen på Aalborg Katedralskole i 1921. Selv 
om kvinders vilkår har forbedret sig meget gennem de 
sidste 150 år, er der stadig få skulpturer i det offentlige 
rum af de kvinder, der ligesom Bodil Begtrup har været 
med til at ændre kvinders liv og muligheder.  

Juni  

ByvandringÊiÊAalborgÊomÊ 
”Kvinder,ÊderÊgjordeÊenÊforskel” 

ÊÊtirsdagÊdenÊ17.ÊjuniÊ2025Êkl.Ê14.00Ê 

Juni  
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På denne byvandring i Aalborg vil vi derfor sætte et minde for nogle 
af de mange kvinder, der har været med til at gøre en forskel. 

På turen fortæller historiker Dorte Christensen om nogle af de mar-
kante og iderige kvinder, der har haft deres gang i byen. Nogle af 
dem gjorde gennem deres indsats en stor forskel for deres medmen-
nesker, mens andre skubbede grænserne for kvinders muligheder og 
indflydelse gennem deres insisteren på selv at vælge, hvordan de ville 
leve deres liv. De fleste af de kvinder, man kommer til at høre om, 
kan man kun i begrænset omfang finde i historiebøgerne, selv om de 
blev forbilleder, som viste, hvad kvinder kan udrette. 

Vi mødes foran Aalborg Katedralskole kl. 14. 
Turen begynder med, at vi blandt andet kan høre 
mere om Bodil Begtrup.  
Derefter vil man på turen gennem den centrale 
del af byen ”møde” flere af byens markante kvin-
der, der hvor de færdedes. 

Turen er samtidig et strejftog gennem de sidste 
150 års kvindehistorie med enkelte afstikkere til 

tidligere perioders mere fastlåste kvindesyn og kønsroller. 

Turen varer ca. 1,5 
time og slutter ved  
Nytorv. 

Efter turen drikker vi 
kaffe, for egen regning, 
på Sallings Rooftop.  

Pris: 75,00 kr.  

Betaling indbetales  
ved tilmelding på  
foreningens konto: 
4662 3266179081(Danske bank) eller Mobile Pay 50 73 70 81 

Tilmelding senest tirsdag d. 10. juni til  
Ulla Thostrup mobil: 20 95 85 15, mail ullathostrup@yahoo.dk 
eller Bodil Møgelmose 50737081/ bodil@moegelmose.com   
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Vi har haft en rigtig god sæson med velbesøgte arrange-
menter. Det er meget tilfredsstillende, når det bestyrelsen 
sætter i værk rammer medlemmernes interesse. I det for-
gangne efterår har vi besøgt Brænderiet Limfjorden og J. 
Aakjærs Jenle. Her fik vi en medrivende gennemgang af 
produktionen og de produkter, der er til rådighed. Og så 
må vi ikke glemme smagsprøverne! 

Efterårets sidste udflugt gik til Aarhus, hvor vi blev infor-
meret om de talrige opgaver, der bliver løst på et veteranhjem. Endvidere var 
vi på besøg på DR Aarhus, hvor vi fik et indblik i de utallige og folkekære 
udsendelser, der bliver produceret der. Nogen spurgte i den forbindelse: Hvad 
laver de egentlig på Emil Holms Kanal? 

Forårets generalforsamling skal være i Viborg, som ligger så dejligt centralt i 
Regionen. Det er lykkedes os at få en guidet rundvisning i Viborg Domkirke 
og forhåbentlig et godt tilbageblik i domkirkebyens historie. 

Hvis du vil have indflydelse på de kommende arrangementer i 2025, vil jeg 
opfordre dig til at komme til generalforsamlingen. Skulle du være forhindret, 
er du meget velkommen til at skrive til et bestyrelsesmedlem eller sende en 
besked på lvuregionmidt@gmail.com. 

Det er vigtigt for bestyrelsen at få tilbagemeldinger fra medlemmerne. Dels 
for at ”fornemme” hvad er godt/ skidt blandt de aktiviteter, som vi har sat i 
gang. Men også for at blive inspireret til endnu ikke prøvede aktiviteter. 

Vi ses til generalforsamlingen!! 
                                                                                                   Lars Lyremark 

Formand: Lars Lyremark  
Næstformand: Birgit Urban  
Kasserer: Janne Sloth Arbon 
Sekretær: Erling Bach 
Medlem: Kirsten Christensen 
Medlem: Marenlise Slot Facius    
Suppleanter:  Leif Søborg Nielsen  
Revisor: Per Svoldgaard Nielsen 

Bestyrelsen for Region Midt 
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ForårsprogramÊ-Ê2025ÊforÊRegionÊMidt 
 

GeneralforsamlingÊogÊguidetÊturÊiÊViborgÊDomkirke  

onsdagÊdenÊ19.ÊmartsÊ2025Êkl.Ê10.30  

1. LVU Seniorer Region Midt indkalder til general-
forsamling onsdag den 19. marts 2025 kl. 10.30 i 
aktivitetslokalet i Viborg Domkirkes Sognegård. 

Dagsorden ifølge vedtægterne (se side 23). 

Vi starter dagen med kaffe/ te og rundstykker. 
 
2. Kl. 12.30  

Guidet rundtur i Viborg Domkirke 
 
Kl. 13.30 Kort gåtur til Nytorv 5, 8800 
Viborg 

 
  3. Kl. 14.00  

  Frokost med smørrebrød hos  

  Fru Thomsen, Nytorv 5, 8800 Viborg 

  Tilmelding senest d. 12.3.2025 til: 

  Lars Lyremark 3011 2224 

  Birgit Urban 6176 4854 

  Mail: lvuregionmidt@gmail.com 

Pris for rundtur i Domkirke og frokost:  
For medlemmer 150 kr. - for ledsagere 175. 
(drikkevarer er for egen regning) 

Betaling gerne via mobilpay: 40424484 

Hvis du udelukkende ønsker at deltage i ge-
neralforsamlingen, skal du ikke tilmelde 
dig, men hvis du vil være sikker på at kunne 
få kaffe/ te og rundstykke under generalfor-
samlingen, bør du gøre det. 
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Hvad en synål kan føre til  

Min realeksamen var den første, der blev flyttet til skolens 
sommerferie, og den sidste, der afsluttede den gamle skole- 
form med fire mellemskoleklasser og en realklasse med af-
sluttende eksamen. 
Jeg havde ingen ide om, hvad jeg ville efter endt realeksa-
men, så min mor foreslog en toårig uddannelse som faglærer 
på Odense Fagskole for beklædning. Det blev det så, og det blev jeg meget 
glad for. 
Hurtigt blev jeg hvirvlet ind i undervisning, og jeg mødte min mand, der var 
journalistelev. Han var også medlem i DAUF som var navnet på Uddannel-
sesforbundet dengang. DAUF og senere LVU udviklede sig fra at være en 
forening til en fagforening og er nu endt med at være Uddannelsesforbundet. 
Det har været en lang rejse. Jeg var der, da Hanne Pontoppidan kom til, og 
også da Erna Fredborg forlangte, at der skulle dannes en seniorafdelingen.  
I Odense gik det livligt til. Kroggårdskolen i Næsby blev arnested for udvik-
lingen af Tvin-imperiet. Ungdomsskolerne indførte mange nye tiltag. Selv 
stod jeg bl.a. for at udvikle undervisning i kjolesyning og at indføre teenage-
design. Der var næsten ikke det, der ikke kunne lade sig gøre at oprette hold 
i. I Dalum var der rock-bands og mekanikerværksted for knallerter. Kun fan-
tasien satte grænser. 
Det var hele samfundet, der satte penge af til nye efteruddannelser. Det skul-
le være læring for livet, hvilket var godt, men stillede krav til LVU om også 
at rumme de nye områder så som indvandring og sprog.  
Den første tur jeg var med på som senior, gik til Bornholm. Min bordherre 
ved festmiddagen hed Benjamin Blomgren. Han var konsulent i under-
visningsministeriet. Han fortalte, at de havde fået en ny morgenhilsen, der 
lød: “Godmorgen. Hvad nyt fra de gale på Fyn?” Det betvivler jeg ikke.  
Jeg stod selv for en hel del nye tiltag. Jeg indførte aftenskole om dagen med 
start kl. 9 og med 4 timers moduler. De startede tidligt i august, så der kunne 
køres et helt 60 timers kursus før jul og et nyt efter nytår. Dette er helt natur-
ligt i dag, men dengang skulle der søges tilladelse til hver eneste ændring. 
Synålen førte mig nogle år på omveje. Jeg fik et tilbud fra fjernsynets kostu-
metjeneste, men det blev Odense Teater der lokkede. Det blev til en hel del 
som revy, børneteater og store friluftsforestillinger.  
Endnu engang tog jeg en drejning, da jeg besluttede at tage en uddannelse 
som driftsleder i konfektionsindustrien. Den uddannelse åbnede for helt nye 
perspektiver. Franca, det velkendte tøjmærke bad mig om at tilrette deres 
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måleskemaer, så de passede bedre. 
Det arbejde fik mig i gang med at lave en hel ny måde at undervise på, der 
gjorde arbejdet med at sy meget nemmere og at tøjet fik bedre pasform. Der 
var rift om min undervisning både fra almindelige elever og fra Amtscentra-
ler og fagskoler. 
Det var meget travle år. Møller og Co i Sønderborg, der vel nok var Dan-
marks største engros tekstilvirksomhed var ved at flytte deres produktion til 
Østen. Samtidig kom, at alt skulle foregå online, det gav store problemer. 
Disse problemer blev jeg bedt om at få styr på. Det lykkedes langt hen af 
vejen. Men vejret i Danmark er uforudsigeligt og den 8. januar 1995 kørte 
jeg ind i en snebyge på motorvejen ved Kolding. Bilen og jeg blev totalska-
det, og det tog over ti år at genoptræne, hvad der kunne genoptrænes. Her var 
jeg glad for, at Erna Fredborg havde fået held med sin seniorafdeling, som 
jeg kom lidt for tidligt ind i, og blev godt modtaget.  
Til næste år tror jeg, at jeg runder endnu en rekord i Uddannelsesforbundet. 
Nemlig 30 år som senior.                                                                                                                             
         Kirsten Grove    

 
LVU SENIORER Region Syddanmark indkaldes hermed til  

 

 
 

Generalforsamlingen afholdes på Naturama 
Dronningemaen 30, 5700 Svendborg 

Dagsorden i henhold til gældende vedtægter. 

Region Syd er vært ved et let traktement.  

Efter generalforsamlingen vil der være mulighed for at besigtige de 
forskellige udstillinger på Naturama. 

Generalforsamling 

torsdag den 20. marts 2025 kl. 11.00  
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Vi mødes ved indgangen til vikingecenteret - adressen er:  

Lustrupvej 4, 6760 Ribe.  

 
Bestyrelsen er  
efterfølgende  
vært ved et let  
traktement for  
LVU-
medlemmer.  

 
 
Tilmelding senest den 1. juni til Per Friis:  telefon: 30286089 -  
mail: per@friis-online.dk 

 
Bestyrelsen for Region Syd 

Kirsten Grove – formand 
Gunnar Vind Ebbesen – kasserer 
Hanne Østergaard – bestyrelsesmedlem 
Per Friis – bestyrelsesmedlem 
Ana Elisabeth Lunders – bestyrelsesmedlem 
Dorit Grumsen – suppleant 

Region Syd                                                               
Medlemsaktiviteter  2025                                                              

Bestyrelsen for LVU – Seniorer i Region Syd vil  
hermed gerne invitere alle medlemmer + pårøren-

de/ledsager med til nedenstående aktiviteter:                                                                  

Juni  

BesøgÊpåÊRibeÊVikingeCenter 

ÊÊonsdagÊdenÊ18.ÊjuniÊ2025Êkl.Ê10.30Ê 



 

 17 

Vi mødes ved madpakkehuset  
Adressen er:  

Frøbjerg Bavnehøj,  
Frøbjergvej 76, 5560 Aarup 

 
Bestyrelsen er vært med lækkert smørrebrød.  

Medbring selv drikkevarer.  
Bestyrelsen betaler entrebilletten for LVU-medlemmer.  

Tilmelding senest 15. juli til Kirsten Grove:   
telefon: 30567821 - mail: storevistorp@gmail.com  

Vi mødes ved indgangen til museet  

Adressen er: adressen er:  
Præstegaardsvej 21, 6840 Oksbøl          

Bestyrelsen er vært ved et let traktement  
for LVU-medlemmer 

Tilmelding senest den 1. september til 

Per Friis:  telefon: 30286089 -  
mail: per@friis-online.dk     

FrøbjergÊFestspilÊ 

TheÊWeddingÊSinger  

ÊÊonsdagÊdenÊ6.ÊaugustÊ2025Êkl.Ê17.30Ê 

August  

September  

BesøgÊpåÊFlugtÊMuseumÊ 

torsdagÊdenÊ18.ÊseptemberÊ2025Êkl.Ê10.30Ê 
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Kære Seniorer i  
Region Hovedstaden og Region Sjælland 

Det glæder bestyrelsen, at rigtig mange medlemmer viser 
interesse for vores arrangementer. Ved den guidede om-
visning i Folketinget var der endda så mange tilmeldte, at 
ikke alle på ventelisten fik mulighed for at deltage. Der-
for har vi besluttet at gentage succesen med en ekstra 
omvisning i folketinget til januar, hvor man nok også vil 
få mulighed for at se det store nye maleri af kvindelige 
politikere.  
Det er bestyrelsens højeste prioritet, at flest mulige medlemmer får glæde af 
vores arrangementer. I den forbindelse har vi arbejdet for at få ajourført med-
lemmernes mailadresser, så vi kan sende en påmindelse en uges tid inden sid-
ste frist for tilmelding til arrangementerne. Skulle du høre til en af de meget 
få, som ikke modtager en påmindelse, vil vi sætte stor pris på, at du sender 
din mailadresse til birte.j@webspeed.dk. 
Vi sender desuden en mail til nye medlemmer, hvor vi ønsker dem velkom-
men med ønsket om at møde dem til vores fremtidige arrangementer. 
Hvis det er første gang, man ønsker at deltage i et af vores arrangementer, og 
man er usikker på, om man kender nogen, kan det være en hjælp, at man mod 
betaling kan tage en gæst med. Det kan fx være en ægtefælle, en ven eller 
veninde eller en som kan hjælpe med transporten, hvis man er gangbesværet. 
Vi bestræber os på, at vores ture er med guide, så vi kan få en fælles samlende 
oplevelse, hvor alle kan føle sig inkluderet. En guidet tur kan give et større 
udbytte af museumsbesøget og er en mulighed, som man ikke har, når man 
selv går på museum. I forlængelse af turen afholder vi et socialt arrangement. 
Det er selvfølgelig ikke gratis, når flere medlemmer benytter sig af vores ar-
rangementer, og derfor har vi også arbejdet hårdt for, at en større andel af 
medlemskontingentet bliver overført fra Landsforeningen til Regionerne. Det 
er heldigvis lykkedes med nogle ekstra engangsbevillinger, og det er vi meget 
glade for. 
Vi ser frem til at se dig ved nogle af vores arrangementer i foråret, og vi hå-
ber, at du vil møde op til generalforsamlingen og gøre din indflydelse gælden-
de. 
Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde og bidrag med planlægning og gen-
nemførelse af spændende arrangementer til gavn for medlemmerne. 

Birte Jacobsen 
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Januar  

ForårsprogramÊ-Ê2025 
forÊRegionÊHovedstadenÊogÊRegionÊSjælland 

Vi mødes ved Folketingets besøgsindgang ved den store trappe i 
Rigsdagsgården Christiansborg. Her skal du igennem et sikkerheds-
tjek, som det du kender fra lufthavnen. 

På den guidede omvisning er antal deltagere max. 30, derfor vil deltagelse 
være efter princippet ”først til mølle”. På kunstomvisningen i Folketinget 
den 22. oktober 2024 var der så mange tilmeldte, at ikke alle på ventelisten 
fik mulighed for at deltage. Derfor har vi besluttet at gentage succesen med 
en ekstra omvisning i folketinget. På omvisningen vil du nok også få mulig-
hed for at se billedkunstner Mie Mørkebergs nye store farverige gruppepor-
træt af 30 markante politiske kvinder fra de sidste 100 års danmarkshistorie. 
Det skaber en modvægt til Herman Vedels gruppeportræt af 30 mænd, der 
indtil nu har domineret på Samtaleværelsets modsatte væg. På omvisningen 
går du sammen med en af Folketingets betjente på opdagelse på Christians-
borg og undersøger, hvordan en bygning på samme tid kan være folkelig, 
samle et rigsfællesskab og understøtte demokratiske værdier som frisind og 
ytringsfrihed. Christiansborg er arbejdsplads for Folketingets medlemmer, 
og du hører om, hvordan Christiansborg fungerer som centrum for folkesty-
ret og lovgivningen i Danmark, samtidig med at du får et unikt indblik i ste-
dets spændende historie. Du ser bl.a. Vandrehallen, grundlovene og Folke-
tingssalen. Omvisningerne varierer, alt efter hvad der sker i huset den pågæl-
dende dag. Hvis der er møde i Folketinget, får du på omvisningen ikke mu-
lighed for at komme ind i Folketingssalen. Her kan omvisningen i stedet 
kombineres med et besøg på tilhørerpladserne. 

Efter omvisningen er foreningen vært ved kaffe/te og et stykke kage. 
Gæster 50 kr. 

Ønsker du at deltage i turen, skal du senest søndag den 12. januar 
huske at tilmelde dig til Birte Jacobsen, som er arrangør af turen 
enten på E-mail: birte.j@webspeed.dk eller mobil: 21 46 23 01. 

OmvisningÊiÊFolketingetÊ 

mandagÊdenÊ20.ÊjanuarÊ2025Êkl.Ê14.15 
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Bestyrelsen for Hovedstadsregionen og Region Sjælland: 

Formand: Birte Jacobsen        
Næstformand: Stig Sinius Nielsen  
Kasserer: Bente Christensen  
Sekretær: Marie Finderup Christensen 
Medlem: Karin Dencker   
1. suppleant: Lars Lindahl  
Revisor: Leif Thyregod  

Betaling for medlemmer for entré og eventuel guide vil blive afholdt af 
foreningen (Husk ved medlemskab af Ældre Sagen at medbringe medlems-
kort til rabatgivende arrangementer). Pårørende og ledsagere er meget vel-
komne – pris for deres deltagelse ses ved de enkelte arrangementer. I tilslut-
ning til arrangementerne vil bestyrelsen bestræbe sig på, at vi kan spise lidt 
mad eller drikke en kop kaffe/te sammen, så vi kan nyde hinandens selskab. 
Drikkevarer vil som udgangspunkt altid være for egen regning. Hvis for-
eningen har økonomi til at dække det øvrige traktement, vil det fremgå af 
de enkelte arrangementer. 
Der betales for arrangementet på dagen til kassereren kontant eller på Mo-
bilePay – eller til vores bank gerne inden arrangementet: Lån & Spar 0400 
– 4012458806. 

Tilmelding. Du skal tilmelde dig til arrangøren af det enkelte arrangement. 
I forbindelse med det enkelte arrangement fremgår det også, hvad tidsfri-
sten er for tilmelding til turen. 

Eventuelle afbud sendes så tidligt som muligt af hensyn til bestilling af 
billetter og forplejning. Afbud sendes til den enkelte arrangør af arrange-
mentet. Udebliver man uden afbud, skal man betale for egen andel af arran-
gementets pris. 

Transportudgifter afholdes af de deltagende selv. 

Fra den 268 m 
lange frisen i 
Vandrehallen på  
Christiansborg 
ved Folketinget 
malet af  
Rasmus Larsen 
fra Majbølle  
på Lolland 
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Februar  

Vi mødes ved indgangen Kronprinsessegade 30, 1306 Kbh. 

Vi får en rundvisning med guide 
med temaet ”En introduktion til 
Islamisk Kunst - Kunstværker fra 
Spanien i vest til Indien i øst og fra 
det 7. til det 19. århundrede”.  
Den islamiske samling er langt den 
største af sin art i Skandinavien, og 
den hører til blandt de ti væsentlig-
ste i den vestlige verden.  
Museet har gratis aflåselige garderobeskabe til større tasker mm., da 
de ikke må tages med i Museet. 

Efter rundvisningen, der tager en time, går vi hen på en nærliggende 
Cafè: Restaurant & Café Nytorv. Nytorv 15, 1450 Kbh K., hvor vi 
får kaffe / te og en kage. 

Maks deltagerantal er 15 personer og tilmeldingsfristen er fredag, 
den 24. januar til Karin Dencker, tlf. 27 43 67 11 eller på e-mail:  
karin.dencker@gmail.com. Gæstepris 150 kr. 
NB!  Bemærk at turen ikke er for gangbesværede, da der er mange 
trapper, og vi skal gå hen til cafeen ca 200 m væk. 

DavidsÊSamling:ÊIslamiskÊkunstÊ 

tirsdagÊdenÊ4.ÊfebruarÊ2025Êkl.Ê12.45 

 

LVU-Seniorer i Hovedstaden og Region Sjælland indkalder til  

 

   onsdag den 5. marts 2025 kl. 12.00  
 

i Uddannelsesforbundets lokaler  
 Nørre Farimagsgade 15, 4. sal 1364 København K  

1)  Indlæg ved Peter Ølgaard formand for Seniorgruppen i Uddan-
nelsesforbundet og seniorernes repræsentant i hovedbestyrelsen. 

Generalforsamling 
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Nivaagaards Malerisamling, Gammel Strandvej 2, 2990 Nivå 

Vi mødes på pladsen udenfor hovedindgangen 15 minutter før. 

Turen omfatter en rundvisning til udstillingen Blooms-
bury-gruppen og kaffe og kage i cafeen efterfølgende. 
Hvis man ønsker andet at drikke end filterkaffe koster 
det 7 kr. ekstra. 
Der kan højest deltage 25 personer i omvisningen,  
og prisen for gæster er 200 kr. 
 
Tilmelding senest 10. marts 2025 til Marie Finderup Christensen 
på marie.finderup@gmail.com eller sms 42256753   

Bloomsbury-gruppen  

Gruppen manifesterede sig som en stærk 
faktor i det kunstneriske og intellektuelle 
liv i England i begyndelsen af 1900-tallet 
og er kendt for sine radikale holdninger, 
antiautoritære livsanskuelse og en for 
samtiden grænseoverskridende livsstil. 
Fællesskabet tog sin begyndelse i 1904 
ved ugentlige diskussionsaftener hos de to søstre, der senere blev kendt som 
forfatteren Virginia Woolf og maleren Vanessa Bell.  

April  
NivaagaardÊ 

torsdagÊdenÊ10.ÊaprilÊ2025Êkl.Ê13.30 

2)  Frokost (ønsker du andre drikkevarer til frokosten end poste-
vand, skal du selv medbringe dem) 

3)  Generalforsamlingen med Dagsorden ifølge vedtægterne, som 
findes på side 23 her i bladet. 

Tilmelding af hensyn til frokosten senest den 23. februar  
- til Birte Jacobsen: e-mail: birte.j@webspeed.dk  

eller mobil: 21 46 23 01 
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Dagsorden for Regionernes 
Generalforsamlinger 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Valg af formand 
6. Valg af kasserer 
7. Valg af øvrige  
     bestyrelsesmedlemmer 
8. Valg af suppleanter 
9. Valg af kritisk revisor 
10. Eventuelt 

Dagsorden for Landsfore-
ningens Generalforsamling 

1. Valg af dirigent  
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Forslag til kontingent 
6. Valg af formand 
7. Valg af kasserer 
8. Valg af suppleant for  
    kassereren 
9. Valg af 2 revisorer 
10. Eventuelt 

foto: Jens Jørgen Jensen  

foto: Jens Jørgen Jensen  

foto: Jens Jørgen Jensen  

Juni  
SommerturÊtilÊKjøgeÊMini-By 

mandag den 16. juni 2025 kl. 11.00 

Vi besøger Kjøge Mini-By, Strandpromenaden 26, 4600 Køge. 

Mini-Byen er en tro kopi af de huse, der lå i Køge By i årene omkring 
1865. Vi får en omvisning med guide i såvel Mini-Byen som på værk-
stederne, hvor alt bliver lavet af frivillige pensionister. 

Foreningen er herefter vært for en frokost. Drikkevarer er for egen 
regning. 

Gæster: 250 kr. 

Tag dit medlemsbevis med,  
hvis du er medlem af Ældresagen. 

Tilmelding senest den 6. juni  
til arrangør  
Bente Christensen på  
tlf.20949710 eller e-mail:  
bentemchristensen@gmail.com 

Dagsorden for Regionernes 
Generalforsamlinger 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Valg af formand 
6. Valg af kasserer 
7. Valg af øvrige  
     bestyrelsesmedlemmer 
8. Valg af suppleanter 
9. Valg af kritisk revisor 
10. Eventuelt 

Dagsorden for Landsfore-
ningens Generalforsamling 

1. Valg af dirigent  
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Forslag til kontingent 
6. Valg af formand 
7. Valg af kasserer 
8. Valg af suppleant for  
    kassereren 
9. Valg af 2 revisorer 
10. Eventuelt 

Dagsorden for Regionernes 
Generalforsamlinger 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Valg af formand 
6. Valg af kasserer 
7. Valg af øvrige  
     bestyrelsesmedlemmer 
8. Valg af suppleanter 
9. Valg af kritisk revisor 
10. Eventuelt 

Dagsorden for Landsfore-
ningens Generalforsamling 

1. Valg af dirigent  
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Indkomne forslag 
5. Forslag til kontingent 
6. Valg af formand 
7. Valg af kasserer 
8. Valg af suppleant for  
    kassereren 
9. Valg af 2 revisorer 
10. Eventuelt 
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Jens Jørgen Jensen 
Østermarken 48,9320 Hjallerup 
Tlf. 40 18 82 25 - Mail:jejoe@stofanet.dk 
Formand Region Nord  

Lars Lyremark, Landsformand  
Asagården 3A 1.6  7500 Holstebro  
Tlf.: 30 11 22 24  
Mail: l.lyremark@gmail.com  
Formand Region Midt  

Kirsten H. Grove, Næstformand  
Løkkebovej 2, 5600 Fåborg  
Tlf.: 64 79 16 61 / mobil: 30 56 78 21  
Mail: storevistorp@gmail.com  
Formand Region Syd  

Bodil Møgelmose, Kasserer og sekretær  
Møllevej 1, 9510 Arden  
Tlf.: 50 73 70 81  
Mail: bodil@moegelmose.com  

Birte Jacobsen  
Odins Tværgade 6, 3.tv., 2200 København N.  
Tlf.: 21 46 23 01 - Mail: birte.j@webspeed.dk  
Formand Region Hovedstaden &  
Region Sjælland  


